
令和２年３月６日

第３学年保護者 様

小浜第二中学校長

西川 芳夫

新型コロナウイルス感染症への対策を踏まえた卒業証書授与式の実施について

早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動に対し、御理解と御協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、みだしのことにつきまして、小浜市教育委員・市校長会との協議のもと、感染症

対策に万全を期すため、下記のとおり実施いたします。

なお、卒業生保護者の出席につきましては、できるだけ少ない人数での参加とさせてい

ただきたいと思いますので、御理解と御協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 日時 令和２年３月１２日（木） ９：００から１０：００

○開場 ８：１０

〇卒業生 ８：３０ 教室集合完了

〇保護者 受付しだい体育館へ

２ 場所 小浜第二中学校体育館

３ 出席者 卒業生、卒業生保護者、本校職員

４ 卒業生の持ち物 上履き、カバン、筆記用具

５ 式次第

（１） 開式のことば

（２） 卒業証書授与

（３） 学校長式辞

（４） 送ることば

（５） 別れのことば

（６） 閉式のことば

６ 配慮事項

（１） 会場の椅子の間隔を空け、生徒間・保護者間の空間を確保します。

（２） お子様、保護者ともにマスクの着用をお願いします。

（３） かぜや発熱等の症状が見られる場合は、出席を自粛くださるようお願いします。

受付にて検温させていただきますがご了承下さい。出席できなかったお子様につい

ては、後日、卒業証書をお渡しいたします。

７ その他

・式終了後、保護者の方は別室や体育館で待機していただきます。

・感染対策のため、お帰りの際の写真撮影はご遠慮いただき、速やかに下校していただ

きます。

・返金がありますので、保護者の方は印鑑をご持参ください。

・駐車場は本校グランドをご利用ください。

・今後、新型コロナウイルス感染症の発生状況や国・県・市からの通知等により、実施

の有無や内容が変わることがあります。その場合は、改めてお知らせします。


